ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
PORTARIA Nº 010/2021.

 A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, por meio
da Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado
pelo secretário, Heberte Lamarck Gomes da Silva, no uso de
suas atribuições e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei
Federal nº 13.019/2014 e no art. 33 da Lei Municipal nº
3.222/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a
Comissão de Seleção da parceria a ser celebrada com as OSC,
que tem por objeto o atendimento de 947 crianças da educação
infantil, sendo, prioritariamente, o atendimento a creche, ou
seja, crianças de 2 e 3 anos, não inseridas na Rede Municipal
de Ensino, distribuídas por regional.
a) Silvio Anderson do Nascimento Melo, assessor especial,
matrícula nº 22314, que a presidirá a Comissão;
b) Aldeniz dos Santos Pinto, coordenadora, matrícula nº 22309;
c) Regina Célia Velozo dos Santos Silva, coordenadora,
matrícula nº 7622.

Art. 2º São atribuições da Comissão de Seleção processar e
julgar chamamentos públicos realizados pelo regime da Lei
Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº 3.222/2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cabo de Santo Agostinho, PE, 21 de julho de 2021.

HEBERTE LAMARCK GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Publicado por:
Diego Lira de Almeida

Código Identificador:ADC7AECD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 22/07/2021. Edição 2882
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/